
Uchwała Nr II/4/2024 
Rady Miasta Zakopane 
z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Zakopane oraz ustalenia przedmiotu ich działania. 

Na podstawie Na podstawie art. 21 ust1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst. 
jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 609./ oraz § 49 ust 1 i 2 i § 53 Statutu Miasta Zakopane ( tekst jednolity Dz. Urz. 
Województwa Małopolskiego z 2019 poz. 10027) - RADA MIASTA ZAKOPANE uchwala co następuje 
: 

§ 1.  

Powołuje się następujące stałe komisje Rady Miasta Zakopane: 

1) Komisja Ekonomiki 

2) Komisja Urbanistyki i Rozwoju 

3) Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

4) Komisja Oświaty 

5) Komisja Kultury 

6) Komisja Rodziny i Spraw Społecznych 

7) Komisja Sportu  8 )  Komisja Turystyki i Promocji 

§ 2.  

Do zadań Komisji Ekonomiki należy opiniowanie budżetu, rozdziału finansów i podatków, 
wypracowanie ogólnej koncepcji funkcjonowania handlu oraz opracowanie i opiniowanie projektów uchwał 
w zakresie prac Komisji. 

§ 3.  

Do zadań Komisji Urbanistyki i Rozwoju  należy opracowanie ogólnej koncepcji  funkcjonowania 
budownictwa, inwestycji, planowania przestrzennego, ewidencji gruntów oraz opiniowanie projektów 
uchwał w zakresie prac Komisji. 

§ 4.  

Do zadań Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska należą sprawy związane z ochroną 
środowiska, rolnictwem i leśnictwem, wypracowanie ogólnej koncepcji funkcjonowania gospodarki 
komunalnej oraz opiniowanie projektów uchwał w zakresie prac Komisji. 

§ 5.  

Do zadań Komisji Oświaty należy wypracowanie ogólnej koncepcji funkcjonowania oświaty w Mieście 
i wdrożenie jej w życie poprzez uchwały Rady Miasta oraz czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem 
i rozwojem oświaty, opracowanie raportu o stanie oświaty miejskiej ze wskazaniem na potrzeby 
i perspektywy jej rozwoju. 

§ 6.  

Do zadań Komisji Kultury należy wypracowanie ogólnej koncepcji funkcjonowania kultury w mieście 
i wprowadzanie jej w życie poprzez uchwały Rady i czuwanie nad prawidłowym rozwojem kultury, 
tworzenie planu współpracy partnerskiej Miasta Zakopane z miastami i jednostkami partnerskimi, 
koordynacja współpracy z miastami partnerskimi oraz zaprzyjaźnionymi organizacjami i osobami prawnymi.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57610842-65C3-4FE9-842F-D7FD1DC5EACA. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Do zadań Komisji Rodziny i Spraw Społecznych należy rozpatrywanie spraw w zakresie polityki 
prorodzinnej Miasta Zakopane, zwalczania patologii społecznych, a zwłaszcza problemów alkoholizmu 
i narkomanii wśród nieletnich, ochrony zdrowia, opieki społecznej, przestrzegania prawa i porządku 
publicznego w Mieście Zakopane, wspieranie osób niepełnosprawnych, ochrona praw osób 
niepełnosprawnych, podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia skutków niepełnosprawności 
i jednocześnie podejmowanie działań dotyczących likwidacji barier utrudniających osobom 
niepełnosprawnym normalne funkcjonowanie w społeczeństwie lokalnym.  

§ 8.  

Do zadań Komisji Sportu należy wypracowanie ogólnej koncepcji funkcjonowania sportu w mieście 
Zakopane. Współpraca z miastami partnerskimi w zakresie sportu dzieci i młodzieży, organizacja imprez 
promujących Zakopane, planowanie budżetu wydziału, opracowywanie i opiniowanie projektów uchwał 
w zakresie prac Komisji oraz kontrola wykonywania uchwał Rady. 

§ 9.  

Do zadań Komisji Turystyki i Promocji należy podejmowanie zagadnień dotyczących branży 
turystycznej, marki Zakopane i jej promocji, w szczególności: inicjowanie oraz opiniowanie planów 
i strategii, opracowanie programu Karty Turysty i rozwój Karty Mieszkańca, kształtowanie współpracy 
Miasta z branżą turystyczną, wypracowanie koncepcji opieki nad  marką miasta Zakopane, inicjowanie 
współprac wspierających promocję i marketing turystyczny, ewaluacje realizowanych projektów w zakresie 
turystyki i promocji oraz  polityki usprawnienia poboru opłaty miejscowej. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57610842-65C3-4FE9-842F-D7FD1DC5EACA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


